QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách học sinh được hưởng chính sách Hỗ trợ chi phí

học tập 4 tháng cuối năm 2025 theo Nghị định số 238/2025/NĐ-CP

ngày 03/9/2025 của Chính phủ, năm học 2025-2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON NÀ HỲ

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Thông tư ban hành Điều lệ Trường mầm non

quy định nhiệm vụ và quyền hạn của hiệu trưởng;

Căn cứ Nghị định số 238/2025/NĐ-CP, ngày 03/9/2025 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ chi phí học tập và

giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ công văn số 2776/SGDĐT-KHTC của sở giáo dục và đào tạo về

việc hướng dẫn quy trình, thủ tục xét, thẩm định, phê duyệt đối tượng và thực

hiện chính sách đối với học sinh, sinh viên năm học 2025-2026;

Căn cứ kết quả thẩm đinh hồ sơ học sinh được hưởng chính sách hỗ trợ

chi phí học tập theo Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 của Chính

phủ 4 tháng cuối năm 2025, năm học 2025-2026;

Theo đề nghị của bộ phận Kế toán.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt danh sách học sinh được hưởng chính sách hỗ trợ

chi phí học tập theo Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 của

Chính phủ 4 tháng cuối năm 2025, năm học 2025-2026 của Trường Mầm

non Nà Hỳ như sau:

          1. Học sinh được hưởng chính sách hỗ trợ chi phí học tập: 442 học sinh.

Trong đó:

          + Học sinh mồ côi cả cha lẫn mẹ: 0 học sinh

          + Học sinh khuyết tật: 0 học sinh

          + Học sinh có cha hoặc mẹ hoặc cả cha và mẹ hoặc Ông bà(Trong

trường hợp ở với ông bà) thuộc diện hộ nghèo theo quy định của Chính phủ:

07 học sinh.

        UBND XÃ NÀ HỲ
          TRƯỜNG MẦM NON NÀ HỲ

Số: 129/QĐ-MNNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nà Hỳ, ngày 29  tháng 10 năm 2025

            + Bản thân và cha hoặc mẹ hoặc người giám hộ (Trong trường hợp ở với

người giám hộ) có nơi thường trú và đang học tại cơ sở giáo dục ở thôn,bản

ĐBKK, xã khu vực III vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi hoặc học tại

cơ sở giáo dục trên địa bàn khác theo quy định của địa phương trong trường hợp

trên địa bàn thôn, bản ĐBKK, xã khu vực III vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi không có cơ sở giáo dục: 435 học sinh.

2. Thời gian hưởng: Từ tháng 09 đến tháng 12 năm 2025

3. Tổng kinh phí thực hiện chính sách dự kiến: 265.200.000đồng

(chi tiết như biểu đính kèm)

 Điều 2. Căn cứ Quyết định này và các văn bản có liên quan, Bộ phận kế

toán kết hợp với giáo viên chủ nhiệm lớp lập danh sách chi trả tiền hỗ trợ chi phí

học tập cho học sinh theo quy định của nhà nước.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Các ông/bà trong Ban giám hiệu, Tổ trưởng các tổ, Giáo viên chủ

nhiệm lớp, bộ phận kế toán và học sinh có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- UBND xã (b/c)

- Phòng Tài chính;
- Như điều 3 (t/h);

- Lưu: VT, KT.

   HIỆU TRƯỞNG

    Tạ Thị Sáu